
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 187,908,080.03  187,908,080.03  142,565,102.60 45,342,977.43  42,921,778.65SERVICIOS PERSONALES  0.00

 80,297,686.32  80,297,686.32  61,077,761.65 19,219,924.67  19,219,924.67       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 71,460,321.15  71,285,321.15  54,159,958.93 17,125,362.22  17,125,362.22       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -175,000.00

 30,192,284.40  30,192,284.40  22,938,604.57 7,253,679.83  4,832,481.05       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 5,957,788.16  6,132,788.16  4,388,777.45 1,744,010.71  1,744,010.71       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  175,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 30,520,346.53  30,520,346.53  30,080,870.57 439,475.96  439,475.96MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 4,879,949.42  4,856,481.42  4,835,557.10 20,924.32  20,924.32       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -23,468.00

 7,073,461.17  7,073,461.17  7,066,522.38 6,938.79  6,938.79       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 469,050.00  469,050.00  469,050.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 7,321,271.26  7,344,739.26  7,276,605.66 68,133.60  68,133.60       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  23,468.00

 5,385,867.45  5,385,867.45  5,198,061.94 187,805.51  187,805.51       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 2,554,208.08  2,554,208.08  2,404,208.08 150,000.00  150,000.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 343,658.88  343,658.88  343,658.88 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 2,452,880.27  2,452,880.27  2,447,206.53 5,673.74  5,673.74       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 22,210,864.05  22,210,864.05  19,361,501.42 2,849,362.63  2,344,057.63SERVICIOS GENERALES  0.00

 1,723,839.00  1,723,839.00  1,423,618.31 300,220.69  300,220.69       SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  3,016.00  0.00 3,016.00  3,016.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,016.00

 1,397,911.00  1,394,895.00  1,189,784.93 205,110.07  205,110.07       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -3,016.00

 1,898,061.31  1,898,061.31  1,427,739.53 470,321.78  470,321.78       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 5,369,700.20  5,274,232.20  5,274,232.20 0.00  0.00       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -95,468.00

 56,120.52  151,588.52  49,171.66 102,416.86  102,416.86       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  95,468.00

 10,000.00  10,000.00  9,502.00 498.00  498.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 5,137,997.55  5,137,997.55  5,106,801.01 31,196.54  31,196.54       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 6,617,234.47  6,617,234.47  4,880,651.78 1,736,582.69  1,231,277.69       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 2,186,591.20  2,186,591.20  2,172,737.54 13,853.66  13,853.66TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 2,186,591.20  2,186,591.20  2,172,737.54 13,853.66  13,853.66       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,260,346.11  2,260,346.11  2,260,346.11 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 1,940,346.11  1,940,346.11  1,940,346.11 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 280,000.00  280,000.00  280,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 600,000.00  600,000.00  600,000.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 600,000.00  600,000.00  600,000.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 7,472,787.70  7,472,787.70  4,675,372.80 2,797,414.90  2,797,414.90DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 7,472,787.70  7,472,787.70  4,675,372.80 2,797,414.90  2,797,414.90       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  51,443,084.58  48,516,580.80 253,159,015.62  253,159,015.62  201,715,931.04 0.00

                                                            MTRO. TARQUINO JUAN MARTÍN DEL CAMP                                                                                                                                L.C. PATRICIA LOVERA MERLOS                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                        DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA                                                                                                                                                                                                                                                        

FECHA DE ELABORACION: 30/05/2024        Hoja: 2 de 2 OSFDIM106/10/05


